10.07.2019г. № 64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬЗОНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

В целях реализации Трудового кодекса Российской Федерации (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Имеев Анатолий Монтотович, глава администрации МО «Ользоны»;
Члены комиссии:
Балдынова Людмила Андреевна, специалиста по охране труда;
Мадаева Ольга Евгеньевна,  доверенное лица трудового коллектива.
2. Комиссии:

2.1. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться СОУТ.

2.2. Организовать работу по проведению СОУТ:

- подготовить документацию и информацию для организации, проводящей СОУТ;

- подготовить рабочие места к проведению измерений;

- организовать допуск организации, проводящей СОУТ на объекты проведения работ.

2.3. После получения материалов СОУТ:

- членам комиссии подписать карты СОУТ, итоговые документы;

- председателю комиссии подписать карты СОУТ, утвердить отчет о проведении СОУТ;
- в течение 3-х рабочих дней с момента утверждения отчёта о проведении СОУТ направить в организацию, проводящую СОУТ, уведомление о дате подписания отчета, а также копию 1-го листа утверждённого отчёта;
- организовать ознакомление работников с результатами проведения СОУТ на их рабочих местах;
- опубликовать в газете Вестник МО «Ользоны» и на официальном сайте администрации МО «Ользоны»  сводных данных о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю за главой администрации.
И.о. главы администрации
МО «Ользоны»

Л.А.Балдынова.